
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 
 

CONSORZIO BONIFICA DI PAESTUM-SINISTRA DEL SELE Capaccio Scalo - (Provincia di Salerno) - Codice Fiscale: 
81000270652 - Bando di gara - Pubblico incanto ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a del D.Lvo. 358/92 e successive 
modifiche ed integrazioni  per l’affidamento della fornitura e posa in opera di un sistema automatizzato di 
distribuzione regolamentato di acqua ad uso irriguo - CPA 90 - Importo delle forniture: Euro 438.000,00. 

 
Ente Appaltante: Consorzio Bonifica di Paestum Sinistra del Sele - 84040 Capaccio Scalo (Sa) Telefono 

0828/725038; Fax: 0828/724541 - 
Modalità di affidamento: Pubblico incanto ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett.a del D.Lvo. 358/92 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
Descrizione forniture: la fornitura riguarda la posa in opera di un sistema di consegna automatizzato da installarsi 

sugli idranti di consegna della rete idrica di distribuzione di acqua irrigua sistema atto a disciplinare la consegna di 
acqua all’utenza garantendo il pagamento dei volumi effettivamente prelevati, una equa: ripartizione delle risorse ed 
in ultima analisi una riduzione dei consumi; 

Durata della fornitura: gg. 120 
Luogo della fornitura: Comuni di Capaccio e Albanella contrade Chiorbo-Feudo, Sorvella - Ponte Barizzo, 

Matinella e Jonta provincia di Salerno. 
Importo delle forniture: Euro 438.000,00  
Numero CPA 90 
Responsabile del procedimento è l’ing. Gerardo Senese; Dirigente dell’Area Tecnica del Consorzio. 
Criterio di aggiudicazione: Le offerte vanno valutate secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa prendendo in esame gli elementi così come disciplinato nelle norme dì partecipazione 
Le offerte, redatte in lingua italiana e su carta legale  e la documentazione di gara dovrà pervenire a mezzo 

raccomandata mediante Servizio postale di Stato o a mezzo posta celere, escluso quindi il recapito a mano ordinario, 
entro e non oltre le ore 12 del giorno 22/4/2002, a pena di esclusione, e dovrà essere indirizzato a: Consorzio Bonifica 
di Paestum Sinistra del Sele - 84040 Capaccio Scalo (Sa) Telefono: 0828/725038: Fax:0828/724541 - 

Le operazioni di gara avranno inizio presso la Sede del Consorzio il giorno 23/4/2002 alle ore 10.00. 
Possono presenziare alla gara i rappresentanti dei soggetti partecipanti o loro delegati. 
Le norme di partecipazione, parte integrante del presente bando, e gli elaborati tecnici sono In visione presso 

questo Consorzio dalle ore 9 alle ore 12 di ogni giorno lavorativo. 
Le copie dei suddetti elaborati possono essere ritirati presso: “DESLINE - Via Italia 37 - CAPACCIO SCALO (Sa) al 

prezzo i E 0,05 al foglio formato A/4 e Euro 0,10 al foglio formato A/3 e Euro 1,20 1,1 m/q per i grafici. 
Cauzione: L’offerta deve essere corredata da una cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo offerto, da 

presentars i; a mezzo di fidejussione bancaria o assicurativa, avente validità di giorni 180, operativa entro 15 giorni 
dalla richiesta e con esecuzione  della preventiva escussione. 

La Ditta aggiudicataria dovrà costituire la cauzione definitiva, da presentarsi alla  stipula del contratto di 
fornitura, è fissata nella misura pari al 10% del prezzo di aggiudicazione. Essa deve essere costituita in una delle 
forme indicate per la cauzione provvisoria. 

L’offerta deve essere corredata da prototipo delle apparecchiature offerte. 
Finanziamenti e pagamenti: I lavori sono finanziati dal Ministero per le Politiche Agricole. 
I pagamenti saranno disposti con rate dell’importo netto non inferiore 
a 100.000,00 E (euro centomila/00) al netto delle ritenute di legge di cui agli artt. 29 e 30 del capitolato 

generale di appalto.  
Periodo vincolo offerta: 180 giorni dalla gara. 
Requisiti ammissibilità: I concorrenti devono possedere per la partecipazione alla gara i requisiti 

economico-finanziari e tecnico organizzativi indicati nelle norme di partecipazione alla gara. 
Il presente bando è stato inviato alla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea il 27/2/2002. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Gerardo Senese 
 


